MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL DE CHAMADA INTERNA DE EXTENSÃO Nº 05/2019/PROEX/CGDTCC/IF BAIANO
1º FESTIVAL DE ARTE E MÚSICA DO IF BAIANO

RESULTADO FINAL DA I ETAPA E CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão torna publico o Resultado Final da 1ª Etapa das Seletivas Internas do Festival de Arte e Música do IF Baiano - FAMIFBAIANO 2019, ocorridas nos 14
campi e reitoria, bem como a convocação dos(as) finalistas para a Etapa Final Intercampi que acontecerá em Salvador nos dias 03 e 04 de junho de 2019.

1. CAMPUS CATU

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Joana Mendonça Carvalho
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual Musical Não-autoral La Vie En Rose

Ana Clara da Cruz Sobrinho
Lavínia de Freitas Santos

Discente regular/
egresso

Dupla Musical Não-autoral Cantando o amor do nordeste

Ágata de Oliveira Batista Melo
Emile de Jesus Silva

Débora Joana de Souza de Jesus
Iasmim Bonfim dos Santos

Discente regular/
egresso

Quarteto P.A - Dança Free Style (estilo livre)

2. CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Valdineia Antunes Alves Ramos
Adevanúcia Nere Santos

Servidor/
colaborador/estagiário

Dupla P.A - Teatro A arte de ser mulher

Sthéfane Carvalho Lima
Rafaela Maciel Vilaça

Isabella Monique Barbosa Borges
Bruna Ilda Silva Magalhães

Discente regular/
egresso

Quarteto P.A - Teatro Imitose

Marcos Antônio Da Silva Souza
Luan de Oliveira Rocha

Discente regular/
egresso

Dupla Música Autoral Bobo ou Mágico

3. CAMPUS URUCUCA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Alex Andrade Ribeiro,
 William Alves Mendes,
 Sadja Almeida Santana

 André Luiz de Castro Borges

Discente regular/
egresso

Quarteto Musical Não-autoral MPB para o povo

Mariellen Moreira Ribeiro
Discente regular/

egresso
Individual P.A - Dança River

Flávia Albuquerque Gomes
 Almenízio Batista Conceição Júnior

Servidor/
colaborador/estagiário

Dupla
P.A - Dança

No escurinho

4. CAMPUS ITABERABA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Michael Vilela Santos
Geovana Fraga

Laila Lopes da Silva Ribeiro

Discente regular/
egresso

Trio P.A - Poesia Autoral “Minhas meninas”

Hingrid Oliveira
Nicole Evelim
Cassio Araujo
Kauan Farias

Discente regular/
egresso

Quarteto Musical Não-autoral Apresentação Musical

Emerson Pereira da Silva Servidor/
colaborador/estagiário

Individual Musical Não-autoral Voz e Violão: 7 cantigas para voar

5. CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Yang Borges Chung
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual Musical Não-autoral O Verde é maravilha

Ariane Quele De G. do Nascimento,
 Luiz Gustavo Fileberto,

 Talita Oliveira Dos Santos

Discente regular/
egresso

Trio Musical Não-autoral Representação da música Baiana

Sabrine da C. O dos Santos
Discente regular/

egresso
Individual P.A - Poesia Autoral Declamação de poesia

6. CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Luiz Paulo Fagundes Dos Santos,
 José Henrique Leite Mota,

 Lucas Ózzife Ressurreição Maciel,
 Heber Lima Silva

Discente regular/
egresso

Quarteto Musical Não-autoral Bahia: As Raízes do Brasil

Serena Rocha Aguiar Discente regular/
egresso

Individual P.A - Poesia Autoral Infanta Credora

Nayara Silva Souza Servidor/
colaborador/estagiário

Individual Musical Não-autoral O Caminho da sabedoria é não ter
medo de errar

7. CAMPUS SERRINHA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Sthéfane Cruz Pinheiro
Elaine Martins da Mota

Fábio Antônio dos Santos Silva

Discente regular/
egresso Trio

Musical Não-autoral Oração

Tainá Silva Santos Discente regular/
egresso

Individual P.A - Poesia Autoral Bahia, mãe do Brasil

Larissa de Oliveira Matos Servidor/
colaborador/estagiário

Individual P.A - Dança A enseada que transborda axé

8. CAMPUS SANTA INÊS

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Islane Lorrane Carvalho Fagundes
Jefferson Luis Cardoso Lima de Souza

Discente regular/
egresso

Dupla Musical Autoral Só meu

Maria Eduarda dos Santos Pereira Discente regular/
egresso

Individual P.A - Poesia Autoral Nasceu do romper

Romilson S. Barreto Servidor/
colaborador/estagiário

Individual Musical Autoral O reggae da família

9. REITORIA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Glauco Neves De Meneses Servidor/
colaborador/estagiário

Individual Musical Autoral Só seu e de mais ninguém

Welton Luis Nogueira Mota
Glauco Neves De Meneses

Servidor/
colaborador/estagiário

Dupla Musical Não-autoral Deslizes

10. CAMPUS VALENÇA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Tobias Santos Muniz Silva
Nome social: Tobias Odunsi Muniz

Discente regular/
egresso

Individual P.A - Teatro Entre o orum e o Aiyê

Hanaya dos Santos de Souza
José Cândido L. Vandame

Discente regular/
egresso

Dupla Musical Não-autoral Olhos Coloridos

11. CAMPUS ALAGOINHAS

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Denise Assis
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual P.A - Dança Deusa De Ébano

Elma Cruz Celestino
Discente regular/

egresso
Individual P.A - Dança Dança

Thayrone S Pimenta
Igor R B Sacramento

Discente regular/
egresso

Dupla Musical Autoral Evolução Mental

12. CAMPUS GUANAMBI

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Gabriel Lucas dos Santos Souza
Discente regular/

egresso
Individual Musical Autoral Hipocrisia

Roberto Carlos A Junior
Danielly Brito Pereira

Discente regular/
egresso

Dupla P.A - Poesia Autoral Nas estrofes, Minha Bahia

Hugo Deleon Pereira
Joabson Guimarães da Silva

Carlos Nássaro Araújo da Paixão

Servidor/
colaborador/estagiário

Trio Musical Não-autoral Música Popular Brasileira

13. CAMPUS ITAPETINGA

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Hanna Pinheiro Vieira
Daniel Oliveira da Paixão

Gustavo Santos Oliveira Abbas

Discente regular/
egresso

Trio Musical Não-autoral Os 3 Amigos

Guilherme Lacerda R. Pinheiro
Michele de Oliveira Santos
Ana Luíse Oliveira Rivas

Pedro Henrique de Almeida

Discente regular/
egresso

Quarteto P.A - Dança Grupo: Elite

Marise Rodrigues Guedes
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual Musical Não-autoral A noite

14. CAMPUS XIQUE-XIQUE

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Ranielle Nascimento Dourado
Discente regular/

egresso
Individual Musical Não-autoral Puta: uma crítica social

Adilton Ruben Gonsalves
Carolina Gonzales da Silva
Lívia Santana dos Santos

Servidor/
colaborador/estagiário

Trio Musical Não-autoral Apresentação Musical

Lucas Freitas Barreto de Souza
Discente regular/

egresso
Individual P.A - Teatro

Vim do Sertão – Cordel/Crítica
Social

15. CAMPUS BONFIM

Participante(s) Categoria Modalidade Formato Título

Aline Raquel B. Santos
Jedial dos Santos Cruz

Eduarda Xavier da Costa
Mikaely Eloisa dos Santos Silva

Discente regular/
egresso

Quarteto P.A - Dança Flawless

Jigriola Duare dos Santos
Servidor/

colaborador/estagiário
Individual P.A – Poesia Autoral Todo Brasileiro é Baiano

Raiane Silva Souza
Bianca Karoline de F. Neves Souza

Discente regular/
egresso

Dupla Musical Não-autoral Lamento Sertanejo

Salvador
21 de maio de 2019

Comissão organizadora do FAMIF